Gemeinde: Raach am Hochgebirge

Verw. Bezirk: Neunkirchen
Land: Niederösterreich



# **VERHANDLUNGSSCHRIFT**

# über die konstituierende Sitzung des Gemeinderates

Am:		20.02.2015	lm <b>Gemeindeamt, Seminarraum 1. Stock</b>							
Beginn:		19.30 Uhr	die Einla	die Einladung erfolgte durch Kurrende						
End	de:	20.20 Uhr	0.20 Uhr am: 10.02			2015				
AN۱	WESEN	ID WAREN:								
Х		ermeister Ing. Rupert	Dominik	X	(	GR Bernd Dobler				
Х	_	öürgermeister Johann		<b>x</b> k	(	GR Ingrid Dobler				
Х	GGR	Karl Vollnhofer		X	(	GR DI Thomas Stranz				
Х	GGR	Reinhard Kampichle	r	×	(	GGR Johann Wernhart				
Х	GR H	erbert Piringer		X	(	GR Erwin Haider				
Х	GR Jo	osef Dobler		X	(	GR Dipl.Päd. Andreas Szelinger				
X	UGR .	Anton Hartl								
ANWESEND WAREN AUSSERDEM:										
				2						
	2 Gö									
5.	•••••									
				O.						
ENTSCHULDIGT ABWESEND WAREN:										
3.				4.						
5.				6.						
NICHT ENTSCHULDIGT ABWESEND WAREN:										
1.				2.						
Vorsitzender: Bürgermeister Ing. Rupert Dominik										
DIE	SITZUN	IG WAR:								
Х	X öffentlich nicht öffentlich X beschlussfähig									
İ										

# **TAGESORDNUNG**

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Angelobung
- 3. Wahl des Bürgermeisters
- 4. Wahl der geschäftsführenden Gemeinderäte
  - Beschluss über die Anzahl der geschäftsführenden Gemeinderäte
  - Aufteilung der Gemeindevorstandsstellen auf die einzelnen Wahlparteien
  - Wahl der geschäftsführenden Gemeinderäte
- 5. Wahl des Vizebürgermeisters
- 6. Wahl der Mitglieder des Prüfungsausschusses
- 7. Bestellungen: Umweltgemeinderat, Bildungsgemeinderat und Jugendgemeinderat
- 8. Entsendungen in Gemeindeverbände und Schulausschüsse

### 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bürgermeister Ing. Rupert Dominik, als Altersvorsitzender, begrüßt alle Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Der Gemeinderat hält eine Gedenkminute für verstorbenen Ehrenbürger Otto Haidenwolf ab.

# 2. Angelobung

Altersvorsitzender Bürgermeister Ing. Rupert Dominik verliest folgende Gelöbnisformel:

"Ich gelobe, die Bundes- und Landesverfassung und alle übrigen Gesetze der Republik Österreich und des Landes Niederösterreich gewissenhaft zu beachten, meine Aufgabe unparteiisch und uneigennützig zu erfüllen, das Amtsgeheimnis zu wahren und das Wohl der Gemeinde Raach am Hochgebirge nach besten Wissen und Gewissen zu fördern."

Anschließend gelobt jeder Gemeinderat mit den Worten "ich gelobe".

# 3. Wahl des Bürgermeisters

Zur Beurteilung der Gültigkeit und Zählung der Stimmzettel werden die Gemeinderäte DI Thomas Stranz und Ingrid Dobler ausgewählt und herangezogen.

Die geheime, mit Stimmzettel durchgeführte Wahl brachte folgendes Ergebnis:

Abgegeben wurden 13 Stimmen, davon war 1 Stimme ungültig, da leer. 12 gültige Stimmen, davon entfielen 11 auf Ing. Rupert Dominik und 1 auf Johann Diewald. Somit ist Herr Ing. Rupert Dominik zum Bürgermeister gewählt.

Herr Ing. Rupert Dominik erklärt die Wahl anzunehmen.

# 4. Wahl der geschäftsführenden Gemeinderäte

Bgm. Ing. Dominik übernimmt den Vorsitz.

- Beschluss über die Anzahl der geschäftsführenden Gemeinderäte

Auf Antrag des Bürgermeisters beschließt der Gemeinderat einstimmig, dass insgesamt 4 geschäftsführende Gemeinderäte gewählt werden sollen.

- Aufteilung der Gemeindevorstandsstellen auf die einzelnen Wahlparteien

Der Wahlvorschlag der ÖVP lautet auf: Johann Diewald, Reinhard Kampichler und Karl Vollnhofer

Der Wahlvorschlag der SPÖ lautet auf: Ing. Johann Wernhart

### Wahl der geschäftsführenden Gemeinderäte

Zur Beurteilung der Gültigkeit und Zählung der Stimmzettel werden die Gemeinderäte DI Thomas Stranz und Ingrid Dobler ausgewählt und herangezogen.

Die geheime, mit Stimmzettel durchgeführte Wahl brachte folgendes Ergebnis:

Abgegeben wurden 13 Stimmen, alle 13 Stimmen waren gültig.

12 gültige Stimmen entfielen auf Johann Diewald

11 gültige Stimmen entfielen auf Reinhard Kampichler

13 gültige Stimmen entfielen auf Karl Vollnhofer

12 gültige Stimmen entfielen auf Ing. Johann Wernhart

Somit sind die Herren Johann Diewald, Reinhard Kampichler, Karl Vollnhofer und Ing. Johann Wernhart in den Gemeindevorstand gewählt.

Auf Befragung durch den Bürgermeister erklären alle 4 gewählten geschäftsführenden Gemeinderäte die Wahl anzunehmen.

# 5. Wahl des Vizebürgermeisters

Zur Beurteilung der Gültigkeit und Zählung der Stimmzettel werden die Gemeinderäte DI Thomas Stranz und Ingrid Dobler ausgewählt und herangezogen.

Die geheime, mit Stimmzettel durchgeführte Wahl brachte folgendes Ergebnis:

Abgegeben wurden 13 Stimmen, davon war 1 Stimme ungültig, weil leer. 10 gültige Stimmen entfielen auf Johann Diewald und 2 gültige Stimmen entfielen auf Ing. Johann Wernhart.

Somit ist Herr Johann Diewald zum Vizebürgermeister gewählt.

Auf Befragung durch den Bürgermeister erklärt Herr Johann Diewald die Wahl anzunehmen.

# 6. Wahl der Mitglieder des Prüfungsausschusses

Der Wahlvorschlag der ÖVP lautet auf: Josef Dobler und Herbert Piringer.

Der Wahlvorschlag der SPÖ lautet auf: DP Andreas Szelinger

Zur Beurteilung der Gültigkeit und Zählung der Stimmzettel werden die Gemeinderäte DI Thomas Stranz und Ingrid Dobler ausgewählt und herangezogen.

Die geheime, mit Stimmzettel durchgeführte Wahl brachte folgendes Ergebnis: ÖVP

Abgegeben wurden 13 Stimmen, alle 13 Stimmen waren gültig. Jeweils 12 gültige Stimmen entfielen auf Josef Dobler, auf Herbert Piringer

Die geheime, mit Stimmzettel durchgeführte Wahl brachte folgendes Ergebnis: SPÖ

Abgegeben wurden 13 Stimmen, davon war 1 Stimme ungültig. Jeweils 12 gültige Stimmen entfielen auf DP Andreas Szelinger. Somit sind die Herren Josef Dobler, Herbert Piringer und DP Andreas Szelinger in den Prüfungsausschuss gewählt.

Auf Befragung durch den Bürgermeister erklären alle 3 gewählten Mitglieder des Prüfungsausschusses die Wahl anzunehmen.

Den Vorsitz des Prüfungsausschusses wird Herr GR DP Andreas Szelinger übernehmen.

# 7. Bestellungen: Umweltgemeinderat, Bildungsgemeinderat und Jugendgemeinderat

# <u>Umweltgemeindera</u>t

Der Gemeinderat beschließt einstimmig Herrn Anton Hartl zum Umweltgemeinderat zu bestellen.

#### Bildungsaemeinderat

Der Gemeinderat beschließt einstimmig Herrn DI Thomas Stranz zum Bildungsgemeinderat zu bestellen.

#### Jugendgemeinderat

Der Gemeinderat beschließt einstimmig Herrn Bernd Dobler zum Jugendgemeinderat zu bestellen.

#### 8. Entsendungen in Gemeindeverbände und Schulausschüsse

Der Gemeinderat beschließt einstimmig zu entsenden:

zum Vertreter beim Standesamts- und

Staatsbürgerschaftsverband: Bgm. Ing. Rupert Dominik

zum Vertreter beim Abfallwirtschaftsverband Bgm. Ing. Rupert Dominik

zum Vertreter beim Abwasserverband Bgm. Ing. Rupert Dominik

zum Vertreter bei der Musikschule

Kirchberg am Wechsel Bgm. Ing. Rupert Dominik

zur Vertretung bei de		omas Stranz Inhard Kampichler	
zum Vertreter bei der Neuen Mittelschule ir	sel Bgm. Ing	g. Rupert Dominik	
zum Vertreter für das und den Zivilschutz	GR Jose	GR Josef Dobler	
zur Vertreter für Frem Leader plus	Bgm. Ing	Bgm. Ing. Rupert Dominik	
zum Vertreter in der Grundverkehrskomm	UGR Ant	UGR Anton Hartl	
Das Protokoll wurde	in der Sitzung am:	ndert ni	cht genehmigt
(Bürgerme	 ister)	(Schrift)	ührerin)
(Vizebürgermeister)	(GGR)	(GGR)	(GGR)
(Gemeinderat)	(Gemeinderat)	(Gemeinderat)	(Gemeinderat)
(Gemeinderat)	(Gemeinderat)	(Gemeinderat)	(Gemeinderat)